
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО»)

Ша-шена урхалла деш йолу хьукумат 
«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАРАН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

П Р И К А З
fig. a lo d k P w  №

с.п. Знаменское

Об утверждении Плана мероприятий

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Чеченской 
Республики № 883-п от 21.08.2020 года, в соответствии с календарем мероприятий 
на 2020 год по вопросам развития системы профилактики детского дорожно- 
транспортного травматизма в рамках межведомственного взаимодействия 
Министерства образования и науки Чеченской Республики и УГИБД МВД по 
Чеченкой Республики п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить прилагаемый План проведения Недели безопасности дорожного 
движения.

2.Разместить информацию о проведении Недели безопасности дорожного 
движения на официальном сайте МУ «Отдел образования администрации 
Надтеречного муниципального района» и информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
руководителей образовательных организаций и ведущего специалиста ОМО 
Кривицкую О.В.

Рассылка: все образовательные 
организации района



Приложение
к приказу МУ «Отдел образования администрации 

Надтеречного муниципального района»
от «с*Г » ЗдДёС' № /с%3

План проведения Недели безопасности дорожного движения

№
п/п

М ероприятия Сроки
проведения

Ответственные

1. Обсуждение вопросов БДД и 
предупреждения ДДТТ на 
совещаниях руководителей 
общ еобразовательных 
организаций и педагогических 
советах.

с 12 сентября 
2020 года

Руководители 
общеобразовательных 
организаций района

2. Организовать проведение 
инструктажей с учителями, 
ответственными за перевозку 
детей в автобусах

с 12-15
сентября 2020 
года

Общеобразовательные 
организации района

3 Подборка памяток и проведения 
консультаций для родителей по 
вопросам предупреждения 
детского дорожно- 
транспортного травматизма, с 
родителями-водителями об 
обязательном применении 
ремней безопасности и детских 
удерживающ их устройств при 
перевозке в салоне автомобиля.

с 12-19
сентября 2020 
года

Общеобразовательные 
организации района 
совместно с 
подразделениями 
ГИБДД

4 Организовать в каждой 
образовательной организации 
района работу инициативной 
группы граждан «Родительский 
патруль» в соответствии с 
утвержденным планом работы 
на учебный год.

по плану Общеобразовательные 
организации района 
совместно с 
подразделениями 
ГИБДД

5 В устав каждой образовательной 
организации внести пункт об 
обязательном ношении 
светоотражающ их элементов 
несовершеннолетними.

до 15
сентября 2020 
года

Руководители 
общ еобразовательных 
организаций района


